

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度安芸南部山系管内整備工事
工事地名	広島県安芸郡坂町坂西地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和7年10月	12) 設計年月	令和7年10月
2) 事務所名		13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	0000000000	14) 単価適用年月	2025年10月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年10月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	117日間 自 令和7年12月12日 (当初) 至 令和8年4月7日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	広島	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	5,177,250
		23) 公告日	令和7年10月8日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和7年度安芸南部山系管内整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		20,455,704			
道路土工			式	1		6,832,691			
掘削工(ICT)			式	1		825,377			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	1,310	414.9	543,519			単-1号
掘削(ICT)		土砂 片切掘削	m3	190	1,287	244,530			単-2号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	160	233.3	37,328			単-3号
路床盛土工(ICT)			式	1		10,860			
路床盛土(ICT)			m3	30	362	10,860			単-4号
路体盛土工 (路体外盛土)			式	1		4,289			
路体外盛土		2.5m未満	m3	0.8	5,362	4,289			単-5号
法面整形工(ICT)			式	1		311,725			
法面整形(切土部)(ICT)		埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	370	842.5	311,725			単-6号

設計内訳書

工事名	令和7年度安芸南部山系管内整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
残土処理工		式	1		5,680,440				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,240	1,281	1,588,440			単-7号	
残土等処分		m3	1,240	3,300	4,092,000			単-8号	
法面工		式	1		1,311,925				
植生工		式	1		1,237,200				
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 100m2以上250m2未満	m2	200	6,186	1,237,200			単-9号	
防草コンクリート (1号防草コンクリート)		式	1		26,901				
張りコンクリート	1号 コンクリート夜間割増無	m2	9	2,989	26,901			単-10号	
防草コンクリート (2号防草コンクリート)		式	1		44,835				
張りコンクリート	1号 コンクリート夜間割増無	m2	15	2,989	44,835			単-11号	
防草コンクリート (3号防草コンクリート)		式	1		2,989				
張りコンクリート	1号 コンクリート夜間割増無	m2	1	2,989	2,989			単-12号	

設計内訳書

工事名	令和7年度安芸南部山系管内整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
擁壁工			式	1		2,143,780			
作業土工			式	1		213,410			
床掘り		土砂	m3	50	2,065	103,250			単-13号
埋戻し		土砂	m3	30	3,672	110,160			単-14号
場所打擁壁工(構造物単位)			式	1		1,930,370			
重力式擁壁 (1号重力式擁壁)		2m以上5m以下 1号	m3	31	62,270	1,930,370			単-15号
石・ブロック積(張)工			式	1		7,186,145			
作業土工			式	1		176,690			
床掘り		土砂	m3	50	2,065	103,250			単-16号
埋戻し		土砂	m3	20	3,672	73,440			単-17号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)			式	1		332,320			
現場打基礎コンクリート (1号基礎)		1号 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	31	10,720	332,320			単-18号

設計内訳書

工事名	令和7年度安芸南部山系管内整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積) (1号ブロック積)		式	1		6,328,375				
コンクリート(間知)ブロック積	粗面 控350	m2	175	30,530	5,342,750			単-19号	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	45	7,075	318,375			単-20号	
足場	安全ネット必要	掛m2	170	3,925	667,250			単-21号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積) (1号天端コンクリート)		式	1		192,805				
現場打天端コンクリート	1号	m3	3	63,880	191,640			単-22号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.3	3,885	1,165			単-23号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積) (1号小口止)		式	1		155,955				
現場打小口止コンクリート	1号	箇所	1	144,300	144,300			単-24号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	3	3,885	11,655			単-25号	
排水構造物工		式	1		1,221,231				
作業土工		式	1		135,390				

設計内訳書

工事名	令和7年度安芸南部山系管内整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂	m3	30	2,065	61,950			単-26号	
埋戻し	土砂	m3	20	3,672	73,440			単-27号	
側溝工		式	1		771,170				
プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H300)		m	67	11,510	771,170			単-28号	
排水工 (1号小段排水)		式	1		314,671				
小段排水	鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	20	11,750	235,000			単-29号	
張りコンクリート	1号 コンクリート夜間割増無	m2	12	5,819	69,828			単-30号	
型枠	小段排水溝	m2	1	9,843	9,843			単-31号	
防護柵工		式	1		1,982				
防護柵基礎工		式	1		1,982				
GB-1-1C		箇所	4	495.7	1,982			単-32号	
構造物撤去工		式	1		155,950				

設計内訳書

工事名	令和7年度安芸南部山系管内整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物取壊し工		式	1		80,400				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	8,040	80,400			単-33号	
運搬処理工		式	1		75,550				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	4,030	40,300			単-34号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	3,525	35,250			単-35号	
仮設工		式	1		1,602,000				
交通管理工		式	1		1,602,000				
交通誘導警備員		人日	100	16,020	1,602,000			単-36号	
直接工事費		式	1		20,455,704				
共通仮設費		式	1		4,813,000				
共通仮設費		式	1		2,811,000				
準備費		式	1		1,434,000				

設計内訳書

工事名	令和7年度安芸南部山系管内整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂(土まじり(根含む))等処分		式	1		1,434,000			内-1号	
技術管理費		式	1		1,146,000				
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-2号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		231,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		2,002,000				
純工事費		式	1		25,268,704				
現場管理費		式	1		6,888,000				
工事原価		式	1		32,156,704				
一般管理費等		式	1		5,493,296				
工事価格		式	1		37,650,000				
消費税相当額		式	1		3,765,000				
工事費計		式	1		41,415,000				

一式当たり内訳書

土砂(土まじり(根含む))等処分
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
準備費（運搬費用積上げ分）	384千円	式	1		384, 000			WB010160 単一 51号
準備費（処分費用積上げ分）	1050千円	式	1		1, 050, 000			WB010170 単一 52号
合 計					1, 434, 000			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	フルト-サ	式	1		548, 000			WB010510 単一 53号
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 54号
合 計					1, 146, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 414.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	414.9	414.9	CB210120
計						414.9	
単価						414.9	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0
単一2号	掘削 (ICT)	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価 1,287
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 片切掘削	m 3	1	1,287	1,287	CB210120
計						1,287	
単価						1,287	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	233. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	233. 3	233. 3	CB210020	
計						233. 3		
単価						233. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	路床盛土 (ICT)		単位	m3	数量	1	単価	362
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土 (I C T)		20, 000m3未満 無し	m 3	1	362	362	CB210580	
計						362		
単価						362	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	路体外盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5, 362	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		現場制約あり 土砂 無し	m 3	1	5, 362	5, 362	CB210410		
計						5, 362			
単価						5, 362	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－6号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	842. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（ I C T ）		切土部 ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	842. 5	842. 5	CB220070	
計						842. 5		
単価						842. 5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-14
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1,281
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 6.0km以下	m 3	1	1,281	1,281	CB210110
計						1,281	
単価						1,281	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0
単一8号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価 3,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
残土等処分			m 3	1	3,300	3,300	CB210560
計						3,300	
単価						3,300	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0
単一9号	植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 100m2以上250m2未満	単位	m2	数量	1	単価 6, 186
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 100m2以上250m2未満 無 無 無	m 2	1	6, 186	6, 186	WB810830 単一 37号
計						6, 186	
単価						6, 186	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0
単一10号	張りコンクリート	1号 コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	1	単価 2, 989
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	1	2, 894	2, 894	WB240730 単一 38号
養生工		防草コンクリート	m 2	1	94. 21	94. 21	WB240740 単一 39号
計						2, 988. 21	
単価						2, 989	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0
単一11号	張りコンクリート	1号 コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	1	単価 2, 989
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	1	2, 894	2, 894	WB240730 単一 38号
養生工		防草コンクリート	m 2	1	94. 21	94. 21	WB240740 単一 39号
計						2, 988. 21	
単価						2, 989	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0
単一12号	張りコンクリート	1号 コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	1	単価 2, 989
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	1	2, 894	2, 894	WB240730 単一 38号
養生工		防草コンクリート	m 2	1	94. 21	94. 21	WB240740 単一 39号
計						2, 988. 21	
単価						2, 989	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 065
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 065	2, 065	CB210030	
計						2, 065		
単価						2, 065	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 672
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 672	3, 672	CB210410	
計						3, 672		
単価						3, 672	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	重力式擁壁 (1号重力式擁壁)	2m以上5m以下 1号	単位	m3	数量	1	単価	62, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		2m以上5m以下 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	62, 270	62, 270	CB226320	
計						62, 270		
単価						62, 270	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 065
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 065	2, 065	CB210030	
計						2, 065		
単価						2, 065	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		3,672
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,672	3,672	CB210410	
計						3,672		
単価						3,672	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	現場打基礎コンクリート (1号基礎)	1号 底幅 55 c m 高さ 35 c m	単位	m	数量		単価	
						10		10,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1. 363	78,580	107,104. 54	CB226170	
計						107,104. 54		
単価						10,720	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	コンクリート(間知)ブロック積	粗面 控350	単位	m2	数量		1	単価 30,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS粗面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	30,530	30,530	WB825010 単一 40号	
計						30,530		
単価						30,530	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量		1	単価 7,075
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1	7,075	7,075	CB226120	
計						7,075		
単価						7,075	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3,925
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m 2	1	3,925	3,925	WB252110 単一 41号	
計						3,925		
単価						3,925	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	現場打天端コンクリート	1号	単位	m3	数量	1	単価	63,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	63,880	63,880	CB226180	
計						63,880		
単価						63,880	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	目地板	瀝青纖維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	3, 885	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地板		30m2未満 瀝青纖維質目地板t=10	m 2	1	3, 885	3, 885	CB224710		
計						3, 885			
単価						3, 885	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	現場打小口止コンクリート	1号	単位	箇所	数量	1	単価	144, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	2. 066	69, 810	144, 227. 46	CB226190	
計						144, 227. 46		
単価						144, 300	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	
						1		3,885
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,885	3,885	CB224710	
計						3,885		
単価						3,885	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		2,065
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,065	2,065	CB210030	
計						2,065		
単価						2,065	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		3,672
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,672	3,672	CB210410	
計						3,672		
単価						3,672	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H300)		単位	m	数量		単価	
						1		11,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	m	1	11,510	11,510	WB821410 単一 42号	
計						11,510		
単価						11,510	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0
単一29号	小段排水	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600	単位	m	数量	1	単価 11,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 小段面部 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	11,750	11,750	WB821410 単一 43号
計						11,750	
単価						11,750	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0
単一30号	張りコンクリート	1号 コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	1	単価 5,819
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工		小段排水溝 ラフレレンスレン 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り 標準	m 2	1	5,636	5,636	WB240730 単一 44号
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m 2	1	182.6	182.6	WB240740 単一 45号
計						5,818.6	
単価						5,819	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	型枠	小段排水溝	単位	m2	数量	1	単価	9, 843
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工		小段排水溝	m 2	1	9, 843	9, 843	WB240720 単一 46号	
計						9, 843		
単価						9, 843	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	GB-1-1C		単位	箇所	数量	1, 000	単価	495. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	2. 966	167, 100	495, 618. 6	WB810010 単一 47号	
計						495, 618. 6		
単価						495. 7	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		8, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8, 040	8, 040	WB824010 単－ 48号	
計						8, 040		
単価						8, 040	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-14	
単－34号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		4, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 28. 4km以下 全ての費用	m 3	1	4, 030	4, 030	CB227010	
計						4, 030		
単価						4, 030	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 525	3, 525	WB020051 単－ 49号	
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16, 020	16, 020	WB010212 単－ 50号	
計						16, 020		
単価						16, 020	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 100m2以上250m2未満 無 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	6, 186
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生基材吹付）		厚 3 c m	m 2	1	6, 186. 25	6, 186		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 186		
単価						6, 186	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-38号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	2, 894
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	25, 704	25, 704		
	普通作業員		人	3. 2	22, 338	71, 481		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	8. 47	22, 350	189, 304		
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		2, 911		
	計					289, 400		
	単価					2, 894	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－39号	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	94. 21
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 09	25, 704	2, 313		
普通作業員			人	0. 31	22, 338	6, 924		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		184		
計						9, 421		
単価						94. 21	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	コンクリートブロック積工	JIS粗面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	30,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック積工		昼間 制約無	m 2	100	13,611.9	1,361,190		
コンクリート積ブロック		J I S粗面 1 5 0 k g /個未満	m 2	100	7,650	765,000		
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	41.44	22,350	926,184		
諸雑費（まるめ）			式	1		626		
計						3,053,000		
単価						30,530	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0
単一41号	足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価 3, 925
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1. 5	25, 704	38, 556	
とび工			人	6. 1	26, 928	164, 260	
普通作業員			人	2. 7	22, 338	60, 312	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0. 8	54, 400	43, 520	
諸雑費（率＋まるめ） 28%			式	1		85, 852	
計						392, 500	
単価						3, 925	円／掛m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0
単一42号	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	単位	m	数量	10	単価 11,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,904.56	39,045	
道路用鉄筋コンクリート側溝		3 種 3 0 0 A 3 0 0 × 3 0 0 × 2 0 0 0	個	5	15,000	75,000	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.672	1,450	974	
諸雑費（まるめ）			式	1		81	
計						115,100	
単価						11,510	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 小段面部 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	11,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	7,485.42	74,854		
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	2,530	41,745		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.6	1,450	870		
諸雑費（まるめ）			式	1		31		
計						117,500		
単価						11,750	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0
単一44号	コンクリート打設工	小段排水溝 ラフテレンクレーン 18-8-40（高炉）無し 7m3/100m2 有り 標準	単位	m 2	数量	100	単価 5,636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2. 8	25, 704	71, 971	
特殊作業員			人	3. 8	25, 602	97, 287	
普通作業員			人	5. 4	22, 338	120, 625	
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	8. 47	22, 350	189, 304	
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 5	54, 400	81, 600	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		2, 813	
計						563, 600	
単価						5, 636	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一45号	養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m 2	数量	100	単価	182. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 21	25, 704	5, 397		
普通作業員			人	0. 56	22, 338	12, 509		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		354		
計						18, 260		
単価						182. 6	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一46号	型枠工	小段排水溝	単位	m 2	数量	10	単価	9, 843
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 9	25, 704	23, 133		
型わく工			人	1. 6	26, 826	42, 921		
普通作業員			人	1. 2	22, 338	26, 805		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		5, 571		
計						98, 430		
単価						9, 843	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	167, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	99, 000	101, 970		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	65, 101. 5	65, 101		
	諸雑費（まるめ）		式	1		29		
	計					167, 100		
	単価					167, 100	円／ t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	8, 040	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 040. 61	8, 040			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						8, 040			
単価						8, 040	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－49号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(無筋)【重本建材(有)】	m 3	100	3, 525	352, 500		
計						352, 500		
単価						3, 525	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16, 014	16, 014		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						16, 020		
単価						16, 020	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	準備費（運搬費用積上げ分）	384千円	単位	式	数量	1	単価	384, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		384, 000		
計						384, 000		
単価						384, 000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－52号	準備費（処分費用積上げ分）	1050千円	単位	式	数量	1	単価	1, 050, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			式	1		1, 050, 000		
計						1, 050, 000		
単価						1, 050, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548, 000		
計						548, 000		
単価						548, 000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一54号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598, 000		
計						598, 000		
単価						598, 000	円／式	